
Município de Capanema - PR

PORTARIA NO 8.651. DE 21 DE MAIO DE 2024.

Termo de Adjudícøção e Homologação do
Pregão Eletrôníco n' 22/2024,

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licit¿tório está de acordo com a Lei no l4.l33l}0ll
e Lei Complement¿r n" 1412022.

RESOLVE:

Art. 1o Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico no
2212024, ObJEtO CONTRATAÇ.Ã,O Or SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET PARA
ESPAÇOS LOCALIZADOS NA ZONA RURAL DO MLIMCÍPIO, COM ADOÇÃO DO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

^rt,2" 
Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos , $lo, $2 e $3 da Lei Complementar

no 1412022' torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores
pelo critério menor preço por lote;

Avenida Govemador Pedro Viriato
CNPJ no 75.

Vencedores
Fornecedor Lote Item Marca

JONES
CzuSTIAN

GOERK
MARTINI -

ME

1 1

DE INTERNET MENSAL
AS SEGUINTES

TICAS Ir,TÑIVTRs:

sOMBPS E UPLOAD DE
OMBPS COM GARANTIA DE

7 DIAS POR SEMANA.
TÉCNICOPARA

ALHASiPROBLEMAS, COM
uÇÃo EM No MÁxrMo s

S; IPV4 DEDICADO

COMUNICAÇÄO PORDE
CAópu COM

DIA,

DE DOWNLOAD

DE 90% DO
TADO,

24 HORAS

S

JONES
CRISTIAN G.
MARTINE ME

12,00 699,00

JONES
CRISTIAN

GOERK
MARTINI.

ME

I 2

DE INTERNET MENSAL
AS SEGUINTES

sOMBPS E UPLOAD DE
COM GARANTA DE

DIA,7 DIAS POR

POR

SEMANA;

MiNIMAS

DE DOWNLOAD

DE 90% DO
TADO,

24 HORAS

JONES
CRISTIAN G.

MARTINE ME
12,00 999,00

Parigot de Souza, 1080 - Cenrro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
97 2.7 6A 1 AW 4 - :r1 .)] \r .! i tli! ! r çl¡ ¡4,.Ut,qq -r-,þ !: Página: I



Município de Capanema - PR

SUPORTE TÉCNICO PARA
EVENTUAIS
FALHAS/PROBLEMAS, COM
RESOLUçÃO EM NO rr¿ÁXrr¡O S

HORAS; IPV4 DEDICADO.

JONES
CRISTIAN

GOERK
MARTIM -

ME

I -t

LINK DE INTERNET MENSAL
COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS UÑIUES :

FORMA DE COMITNTCAÇ,Ä.O POR
FIBRA ÓPTICA COVI
VELOCIDADE DE DOWNLOAD
DE sOMBPS E UPLOAD DE
sOMBPS COM GARANTIA DE
ENTREGA DE 90% DO
CONTRATADO,
DISPONIBILIDADE 24 HORAS
POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA;
SUPORTE TÉCNICO PARA
EVENTUAIS
FALHAS/PROBLEMAS, COM
RESOLUçÃO EMNO MÁXIMO 8
HORAS; IPV4 DEDICADO.

JONES
CRISTIAN G.
MARTINE ME

12,00 68,90

JONES
CRISTIAN

GOERK
MARTINI -

ME

I 4

LINK DE INTERNET MENSAL
COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS N¿fu¡TIT¿RS :

FORMA DE COMUNTCAÇÃO POR
NÁUO CoM VELoCIDADE DE
DOWNLOAD DE 2OMBPS E
UPLOADDE2OMBPS COM
GARANTIA DE ENTREGA DE
7A%DO CONTRATADO,
DISPONIBILIDADE 24 HORAS
PORDIA, T DiAS POR SEMANA;
SUPORTE TÉCNICO PARA
ÐVENTUAIS
FALHAS/PROBLEMAS, COM
RESOLUÇ.ÃO EM NO MÁXrMO S

HORAS; IPV4 DEDICADO.

JONES
CRISTIAN G.

MARTINE ME
72,00 999,00

JONES
CRISTIAN

GOERK
MARTINI.

ME

1 5

LINK DE INTERNET MENSAL
COMAS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS VTÑTUES :

FORMA DE COMUNTCAçÂ.O POR
NÁnTo CoM VELOCIDADE DE
DOWNLOAD DE 2OMBPS E
UPLOAD DE 2OMBPS COM
GARANTIA DE ENTREGA DE
7O%DO CONTRATADO.
DISPONIBILIDADE 24 HORAS
PORDIA, T DIAS POR SEMANA;
SUPORTE TÉCNICO PARA
EVENTUAIS
FALHAS/PROBLEMAS, COM
RESOLUÇÃO EMNO MÁ)ilMO S

HORAS; IPV4 DEDICADO.

JONES
CRISTIAN G.
MARTINE ME

12,oo 229,00

JONES
CRISTIAN

GOERK
MARTINI -

ME

2 1

LAN-TO.LAN MENSAL
AS SEGUINTES

POR
MÍNIMAS

DE DOWNLOAD

JONES
CRISTIAN G.
MARTINE ME

12,A0 699,00

Avenida Govemador Pedro Viriato
CNPJ no 75.

Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 -Fone:(46)3552-1321
972.7 60/0A01 -60 - \ \,Ý,,t!.cilp.¿_glcrrra¿LLlt¡y. br: Páryina;2



Município de Capanema - PR

DE 2OMBPS E UPLOAD DE
2OMBPS COM GARANTIA DE
ENTREGA DE9O%DO
CONTRATADO,
DISPONIBILIDADE 24 HORAS
PORDiA, T DIAS POR SEMANA;
SUPORTE TÉCNICO PARA
EVENTUAIS
FALHAS/PROBLEMAS, COM
RESOLUÇÃO EMNO MÁ)ilMO 3

HORAS; IPV4 DEDICADO.

JONES
CRISTIAN

GOERK
MARTINI -

ME

2 2

LINK LAN-TO-LAN MENSAL
COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS IT¿ÍNiVAS :

FORMA DE COMUNICAÇÄO POR
RÁOIo CoM VELOCIDADE DE
DOWNLOAD DE2OMBPS E
UPLOAD DE 2OMBPS COM
GARANTIA DE ENTREGA DE
qO%DO CONTRATADO,
DISPONIBILIDADE 24 HORAS
PORDIA, T DIAS POR SEMANA;
SUPORTE TÉCNICO PARA
EVENTUAIS
FALHAS/PROBLEMAS, COM
RESOLUÇÃO EMNO MÁXrMO 3

HORAS; IPV4 DEDICADO.

JONES
CRISTIAN G.
MARTINE ME

72.00 999,00

Art. 3" Valor total dos gastos coln a Licitação modalidade Pregão Eletrônico N. 22/2024,
é de R$ 56.314,80 (Cinquenta e Seis Mil, Trezentos e Quatorze Reais e Oitenta Centavos).

Art. 4o Adjudico e Homologo apresente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colonon ao dia 2l do mês de maio de 2024.

Américo
Prefeíto Municipal

Publicado no DIOEM na data 21/05/24, Edþão 1445, página(s) 6 a 7.

Avenida Govemador Pedro Viriato
CNpJ no 75.

Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 -Fone:(46)3552-I3Zl
972.7 6010001-60 - r.r,ivu .cirDanerna.nr. uor..br Pâgina:3


